

Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg Im Landesfeuerwehrverband Baden-Württemberg e.V.

Unser Landesjugendleiter, Andreas Fürst, hat frühzeitig angekündigt, sein Amt zur diesjährigen Delegiertenversammlung der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg am Samstag, 20. September 2025 in Steinen (Kreis Lörrach) niederzulegen.

Aus diesem Grund wählt die Delegiertenversammlung im Sinne einer Nachwahl für die restliche Wahlperiode bis zur Delegiertenversammlung 2027 einen

LANDESJUGENDLEITER (M/W/D)

Unser stv. Landesjugendleiter Timo Kraft bewirbt sich auf dieses Amt. Im Falle seiner Wahl, wählt die Delegiertenversammlung darüber hinaus im Sinne einer Nachwahl für die restliche Wahlperiode bis zur Delegiertenversammlung 2027 einen

STV. LANDESJUGENDLEITER (M/W/D)

Die Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg besteht derzeit aus rund 39.000 Kindern und Jugendlichen in über 1.000 Gemeindejugendfeuerwehren in den 42 Stadt- und Landkreisen. Über 12.000 ehrenamtliche Mitarbeiter leiten die Jugendfeuerwehren und ihre Gliederung auf Orts-, Kreis sowie auf Regional- und Landesebene.

Unterstützt wird die ehrenamtliche Leitung durch hauptamtliches Personal im Jugendbüro. Das Jugendbüro der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg befindet sich im Sitz des Landesfeuerwehrverbands Baden-Württemberg e. V. in Filderstadt-Bernhausen.

Das Tätigkeitsfeld auf Grundlage der Jugendordnung der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg umfasst die Leitung auf allen Ebenen der Jugendverbandsarbeit, insbesondere die fachliche Leitung des Jugendbüros, das Führen der ehrenamtlichen Mitarbeiter in den Fachgebieten, die Leitung der Gremien der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg, die Außenvertretung der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg, sowie die Mitarbeit in den Gremien des Landesfeuerwehrverbands und auf der Ebene der Deutschen Jugendfeuerwehr.

Die Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg sucht eine mit den benötigten Kompetenzen ausgestattete, kompetente und verantwortungsvolle Führungspersönlichkeit. Teamfähigkeit, Leistungsbereitschaft und Durchhaltevermögen sowie die Bereitschaft, sich auf allen Ebenen der Jugendverbandsarbeit einzubringen, wird erwartet.

Die Bereitschaft zur Mobilität wird erwartet. Eine fundierte Feuerwehrausbildung und eine langjährige Erfahrung in der Jugendfeuerwehr werden vorausgesetzt. Die erfolgreiche Amtsausübung erfordert zeitliches Engagement und Flexibilität. Insbesondere auch untertägig. Es wird eine Aufwandsentschädigung gewährt.

Bewerbungen sind bis 31.05.2025 schriftlich an das Jugendbüro der Jugendfeuerwehr Baden-Württemberg, Karl-Benz-Straße 19, 70794 Filderstadt zu senden.

Am Samstag, 28.06.2025 findet eine Kandidatenvorstellung statt.

Für Auskünfte – auch vertraulicher Art – steht Landesjugendleiter Andreas Fürst, Steisslingerstraße 74, 78239 Rielasingen-Worblingen, Mail: andreas.fuerst@jugendfeuerwehr-bw.de gerne zur Verfügung.

